
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/111/2025  
RADY GMINY REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Rejowiec Fabryczny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rejowiec Fabryczny i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Rejowiec 
Fabryczny świadczyć będzie właścicielowi nieruchomości usługę polegającą na: 

1) odbiorze selektywnie zebranych odpadów komunalnych z podziałem na: papier, szkło, metale, tworzywa 
sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady w każdej ilości; 

2) odbiorze pozostałości po segregacji (odpady zmieszane) i popiołu z gospodarstw domowych – zgodnie 
z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie w każdej ilości; 

3) przyjmowaniu odpadów samodzielnie dostarczonych przez właścicieli nieruchomości do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
w gminie; 

4) wyposażeniu nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości objętych deklaracją odbywa się zgodnie 
z harmonogramem uwzględniającym poniższe częstotliwości odbioru: 

1) odbiór odpadów selektywnie zbieranych: papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych oraz szkła od właścicieli nieruchomości odbywa się jeden raz w miesiącu, 

2) odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów odbywa się z zabudowy 
jednorodzinnej i zagrodowej jeden raz w miesiącu oraz z zabudowy wielorodzinnej  dwa razy w miesiącu, 

3) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych odbywa się na indywidualne 
zgłoszenie stosownie do potrzeby właściciela nieruchomości, nie więcej niż jeden pojemnik 1100 (litrów) 
lub worek typu „big bag” (1000 litrów) na rok z gospodarstwa (z zastrzeżeniem § 4 ust. 5). 

4) odbiór popiołu z gospodarstw domowych odbywa się raz w miesiącu w okresie od 1 listopada do 
30 kwietnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4273



2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz dane teleadresowe podmiotu 
odbierającego odpady komunalne są dostępne na stronie internetowej Gminy Rejowiec Fabryczny oraz 
dostarczane mieszkańcom. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zarządzany przez Gminę Rejowiec 
Fabryczny znajduje się pod adresem Pawłów, ul. Lubelska 88, 22-170 Rejowiec Fabryczny. 

2. Informacja o godzinach otwarcia PSZOK-u znajduje się na tablicy informacyjnej przy wjeździe na teren 
PSZOK-u. 

3. Właściciele nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w ramach uiszczonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą bezpłatnie przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych następujące odpady zbierane w sposób selektywny: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) odpady niebezpieczne; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

4. Ogranicza się ilość następujących odpadów komunalnych przyjmowanych przez PSZOK w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) zużytych opon z samochodów osobowych do 8 sztuk rocznie z nieruchomości lub lokalu w zabudowie 
wielorodzinnej, 

b) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych do 500 kg rocznie z nieruchomości lub 
lokalu mieszkalnego w zabudowie wielorodzinnej, 

5. Odpady budowlane lub rozbiórkowe z gospodarstw domowych nie zostaną przyjęte do PSZOK 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości korzystał w danym roku kalendarzowym z pojemnika (1100 
litrów) lub worka typu „big bag” (1000 litrów) na odpady budowlane lub rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych  (zgodnie z § 3 ust.1 pkt 3). 

6. Dostarczający odpady komunalne do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma 
obowiązek dokonać ich rozładunku i umieszczenia w miejscu i w sposób wskazany przez obsługę PSZOK. 

7. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciel nieruchomości 
zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4273



2. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego PSZOK mogą zgłaszać uwagi telefonicznie w godzinach 
pracy urzędu, pisemnie lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej niezwłocznie po ich 
stwierdzeniu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Gminy Rejowiec Fabryczny Nr XXX/193/2021 z 28 października 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2021 r. poz. 4535) zmieniona uchwałą Nr VI/34/2024 z 27 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. poz. 4750). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rejowiec Fabryczny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Prokopiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4273


	UCHWAŁA NR XVIII/111/2025  RADY GMINY REJOWIEC FABRYCZNY z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3
	pkt 6 w § 4 ust. 3
	pkt 7 w § 4 ust. 3
	pkt 8 w § 4 ust. 3
	pkt 9 w § 4 ust. 3
	pkt 10 w § 4 ust. 3
	pkt 11 w § 4 ust. 3
	pkt 12 w § 4 ust. 3
	pkt 13 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-10-03T12:14:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




